prandium: t abscōdebas mor-
tuos: per diē t noctē sepeliebas
ego obtuli orationē tuā domio
Et sequit. Et misit me dñus vi-
curarem te. **S**ed nota q̄ petitō
nes nostre debet esse honeste et
humane. **N**on. n. honesta esset
petitio vt tu petas q̄ ipse alteri
negas: nec esset congruū ab eo
quē tu odis postulare seruitū.
Ideo duo dōz obseruare princi-
paliter ille qui orationē quam
deo dirigit cupit exaudiri. s. q̄
deo adhæreat: t in se delinquentib-
ibus corde puro offendīcōes di-
mittat. alias nra ořo fruſtra fie-
ret. **A**nde Iido. te su. bo. **D**uo
bus modis ořo impedit ne im-
petrare quisq; valeat postulata
hoc est si aut hic mala cōmitit;
aut si delinquenti sibi debitā nō
remittit. **J**acob iḡ qui interp-
tatur luciator: qui fugiebat a fa-
cie furoris **E**slau primogeniti.
denotat xp̄i fidelē qui fugit a fa-
cie diaboli p̄l̄ creati ne ab eo
peccati gladio feriat. protegit
igitur ořone quā deo denore fū-
dit: q̄ dñs statim ei spopodit.
Custodiā p̄ viā presentē. **E**go i-
ḡ dñs custos ero tui in hoc iti-
nere: t hoc precipue vt est dic-
tum si honesta petat. **E**t que no-
stre humanitati subdilū p̄stent
nō ad tpaſia obtinenda: sed ad
celestia possidēda. **A**nde **P**ro
sper in suis sententijs. **F**idcliter
inquit supplicas deo pro nces-

sitatibus vite huius aliquādo
misericorditer non exauditur.
Quid. n. infirmo sit vtile magis
nouit medicus q̄ egrotus. **S**e
quitur. **S**urgens Jacob fudit
olei sup lapidem q̄ vera ořo n̄
consistit in locutionib; n̄. s̄
i lachrymis tenotis a corde ex
peccatorum amaritudine' pro-
cedentibus. **H**reg. xxxij. mo. **G**re-
ral. veracter orare est amaros
in compunctiōe gemitus t nō
composita verba resonare.

TDe passiōe xp̄i.
Orrus israel. t aurigae
eius. quarto Reguz se-
cundo. **M**agnus est re-
frigerium: magnaq; securitas:
hominem viatorem iuxta tor-
rentes t fluuios currunt inuen-
ire: vel prope se habere. **M**an-
de tali passu exeunt boues et
equi: quem homo pedes non
posset extre. **E**tsi exiret aliquā
do maleficeret. **N**ota enim la-
borat homo in currū: t tamen
semper graditur. **P**roest etiā
pensare protegitur a superiori
plunia t multas currus itine-
rantibus prestat cōmoditates.
Spiritualiter: per currus qui
trahit quatuor rotis: subau-
di crucem t passionem christi
quam traxerunt quatuor p̄fe-
ctissime virtutes. **M**ā due p̄me
rote trahentes xp̄m ad crucem
fuerunt charitas t obediēta.

passio christi.

de prima. Apostolus ad Eph. 1. **D**ropiter nimiā charitatē q̄ dilexit nos deus misit filiuū suū tc. **D**e secda. Idem ad Phili- pē. secūdo. Christus factus est obediens vſq; ad mortē tc. **S**e tūde due rōte trahentes & sequentes fuerūt patientia & humilitas. de prima. Isa. liij. Quasi agn̄ coram tondēte obmutescer̄ & n̄ aperiet os suū. **D**e secūda ipse dicit. Mat. xi. **P**utis sū & humiliis corde. **I**git nos q̄ sumus viatores quib; obuiant frequēter periculosa tentationū flumi- na quos sepe lubrica ac pestifera pluvia atq; grande malarī cogitationū inuadit stare debe- mus iuxta currū: & cum sentimus tentationū insultū curruz

Sig. hunc ascendamus. **F**ig. iii. reg. xviii. ubi legim⁹ q̄ **H**elias ius- sit **A**cab iungere curruz egs vt super illū venire i **J**ezabel ne occupare f̄ pluvia: eo q̄ celos vidit contenebratos qd erat si- gnū future pluvie. sp̄nali. con- tenebrant celi. i. aie vires quādo vapores turpiū cogitationū de corde ascendunt & resoluunt interdū in pestem validā cōsen- sus & operis suadēte diabolo. **I**git ne huīus pluvia nos oc- cupet currū iungamus. **E**g. n. amor & tumor sunt. **N**ecēdam⁹ igitur iultente xpo currū. s. tol- lentes crucem sequamur ipsuz quoq; sumus in **J**ezabel qui

fluxus sanguinis interpretat. nō deficitiam⁹ templari ei⁹ passio- nē a principio vſq; ad mortem: & effusionē totius sanguinis ei⁹ & nūc saluabitur. **T**āta. n. ē. p- tecio huīis sanguinis q̄ nēo ledi pōt ab eccl. p̄teci⁹. **I**dcir- co ad ipsā oēs refugii hūt qui saluabunt. **C**on Leo papa i ser. **L**eo ieiunij. vii. mēsis. Effusio p in- iustis insti sanguinis tā potens fuit ad premiū: tā diues ad p̄ci um: vt si vniuersitas captiuorū in redēptōe suū crederēt nullū tyrānica vincula retinerent,

Tādi dñm facie ad faciē tā salua facta est anima mea. **S**en. xxij. secūdū recompensatiā institū ille qui videt principem in p̄lio: & nō terga tertii sed sequit ip̄z: debet obtenta victoria multum exaltari. **A**nde Augusti. in ser. **A**lug- dignum & congruū est fratrel carissimi tc. **Q**ui inquit sūt so- ciū contumelie debent partici- pes esse glorie. sp̄ualiter. **C**hi- stus f̄lius dei intravit campū p nobis eertaminis saluū n̄e. **I**sa. lvij. **E**go ingt. ppugnator sum ad saluanduz. debem⁹ igit aspicere ipsum & nō terga bē- re si volumus vt sua p̄nia no- bis largiat. **S**igur. iiiij. Reg. ii. **C**um **H**elias deterer̄ assumū d̄ mundo dixit **H**elyseo. **D**ete- a me quod vis anteç̄ tollar a te. & petuiuit **H**elyscus dicens

Stat sp̄s tu⁹ duplex in me. qui respondit rē difficile postulasti. Sed si me poteris videre quando ascēdā fieri tibi. Et tūc appa ruit currus igneus. Et ascēdit currū Helyas. quē vidēs Helyens clamabat di. Pater mi pater mi currus Israēl et auriga eius. Et sic quod postulauit obtinuit. Spiritualiter per Hely am qui interps̄tā dēns mens si gnificatur xps qui n̄ est sp̄nali copula incarnatiōis. per Hely seu subaudi vñiquēq; fidelē di scipulū xp̄i. et disciplinā ei⁹ to crie querē. Dicit igitur xp̄i vñiquēq; fidelium: postula a me et dabo tibi. Aperi os tuū et ego i plebo illō anq; tollar a te. Ob audi xp̄iane q; consummatio vite p̄ntis tpe xps tollecur a te q; ad effectu donoz. et nisi impētra ueris i hac vita grām: in alia re peries bullā grārum. Petē ergo obtemus duplēc sp̄m ei⁹. i. duplex dōnū hoc est grām in p senti et glām in futuro. s; dicet sibi. Rē difficilez postulasti. q; n̄mo impossibilez et supra vires nfas facilē tamē ex parte donā tur. Sed dicit si me potes vide re in curru igneo. i. si me potes videre in cruce: si videoas q; pa sus sum. ppter ignē charitatis in ligno seu curru crucis obti nebis qd petis dūmodo q; pa sus suis in corpore intuearis mē te. Cōtēplemur ergo misericor

die et charitatis ignē et accenso corde nostro leue erit obtinere quod petitur. Cassi. Magister **Cof.**
ingi misericordia dei. vt dñs mū di acciperet formā servi. panis exurire: fons vīnus surget: lux obscuraretur. virtus infirmare tur. vita moreretur. Redēptor vēderetur vt hō viuiscaref. vbi ergo p̄nceps tāta afflictioē plā gebat. Quid illoſtētē nō fieret? q; eo dolētē non toleret vel ge meret qn̄ p gēmato dyadema te rex crucē gestabat in capite.

Paratus sum et non sum turbat⁹ vi custodiā man data tua. ps. cxvii. qui cunḡ hō rē difficilem. et ardua aliquando aggrediatur: tamen si confortat a suo superiore si ar metut pietate inferiōrū oblitus periculis viriliter se inge rit. videremus exemplū in animalib⁹. Canis excitatus a dño suo for tiorē se inuadit. Gallina et pro pullis suis cuz oībus pugnat. Spiritualiter. licet passio xp̄i fuerit horribilis ad cogitandū ne dum ad sustinendum: insti gatus tamen a patre quo minor est secundū humanitatem de q sermo est. Et compatiens pul lis idest filiis suis captiuis viri riliter aggressus est eam. Figura. Exodi. iiiij. vbi dominus ro lens educere populū suum de manu Pharaonis vocauit moy sem. et dixit ei. Quid est quod

passio christi.

habes in manu tua? Qui respōdit virgas. Et dñs ad illū. pice illam in terrā. qui fecit. t̄ versa est virga in colubrem. t̄ timēs Moys. voluit fugere. Sed exciante ac confortante t̄ precipiēte domino ipsam reaceperit t̄ in illa percussū egyptū t̄ pharao nem. Spiritualiter. per Moyses qui solus fuit assumptus ex aquis in quibus hebreorū pueri submergebātur: notatur xps qui solus exceptus fuit ab unde peccati per naturam sed virgo per gratiā sub qua tā magni parū periclitabantur. volens signū tenet pater populum suū humanum de manu pharao nis idest diaboli t̄ de tenebroso egypto inferni eripere vocavit ipsum dicens. Quid est qd habeo pre manibz? Quid descendit agere in mundo? Et respōdit xps virga est ac si dicat. Crucis suppliciū est qd nuc cogito. Et p̄ ad illū prohice vga corā oculis tuis. i. considera. que pati te oportet. Et versa est virga in colubrem. qui serpēs est variorū colorum ac diversorum qui dum Christus oraret in orzo t̄ mediteretur supra salutē nostrā ostēta sunt sibi tormentorum dīnera genera que in cruce pati obebat: t̄ tunc timens fugere fatigebat qm̄ ait. Pater omnia possibilia sunt tibi. Transeat a me calix iste. tc. Et factus est i ago

nia vt sudor eius essent gote sanguinis. Sed tunc a domino confortatus t̄ suorum capitulorum pietate deductus ait. Non sicut ego volo idest non carnis infirmitas perit: sed propitiudo spiritus desiderat pater fiat voluntas tua. Et tūc virga crucis apprehensa percussit infernum t̄ diabolum multipliciter vulnerauit captiuos suos de carcere liberauit. t̄ sine confusione sui sic d̄ hostibus suis feliciter triūphanuit unde Cassiodorus. su Cat̄ per illo. Psalmus. Obumbra sti super caput meum in die bel li. In die inquit crucifixionis sue sic obumbratus atq; defensus est xps: vt nec animus eius perfusionē aliquā patereatur: nec caro ipsius corruptionis iniuria sustineret: ynde bene diffinita est passio dñi dies bellū: quando scilicet diabolo vicio inferorum claustra dirupta sunt t̄ captiuū liberati sunt.

Quare ergo rubrū est vestimentū tuū. Isa. lxij. Quidentes rem penitus i solitam evenire cām penitū? nescientes in magnam' incidunt admirationem nec quietatur humane mentis aces: donec peruenit fuerit ad cognitionem cause. Idecirco aspicientes philosophi solis eclipsim admiratis sunt valde: s̄ post admirationē philo-

losophantes viderunt q̄ causa
huius eclipsis fuerat interposi-
tio lune inter terrā & sole. spūa
liter. Nulla res tā insolita & rāz
stupenda in mūdo vñq̄ fuit q̄
q̄ dei filius in mundo vñlus es-
set cī hominibus conuersari i
terra capi: pati: & morte turpissi-
ma cōdēnari. Idcirco pp̄bete i
spiritu sancto prophetatēs ad-
mirati sunt interrogatēs & scruta-
ntes cām. Reperiērunt q̄ erat
interpositio lune. i. assūptio car-
nis humāne in qua voluit salu-
tē n̄fam operari. hec. n. eclipsa-
bat diuinatis radios. i. poten-
tie maiestatē ne ab hoībus vide-
ret. p̄bebat n̄fī mortalitatem &
infirmitatem exterius. **Iay.** i.
Omne caput languidū & tomne
cor merēs a planta pedis vñq̄
ad verticēz nō est in eo sanitas.
Sed quia talib⁹ armis decel-
bateum muniri vt conteret ca-
put draconis & caudam idest vt
peccatum originale deleret &
contra carnalia fidelib⁹ vires
prestaret. Ideo interrogatus re-
spondet. Ego sicut qui loquor
iustitiam & propugnator suis ad
saluandum. Addens etiam yl-
terius. Ego torcular calcani so-
lus & ex omnib⁹ non fuit vir-
mecum: vestimenta mea inqui-
nauit scilicet sanguine meo. **Si-**
gura. Genes. xxxiiij. vbi legi-
mus q̄ rendito Joseph a fratri

bus suis acceperunt tunicā ip-
suis & aceratam glādijs & inu-
luram in' sanguine ediderunt:
vni persone que, obtulit ea z p̄-
tri & eidem illam ostendens p̄-
ter ait. **F**era pessima renorauit
filium meuz Joseph. **S**p̄ituua
liter. vendito christo a discipu-
lo & emp̄to ab egyptijs hoc ē &
indeis tenebrosis tunicam eius
scilicet carnem eius & lacera-
tum clavis & lancea postquam
in crōre proprio intinxerunt
deposito ultimo de cruce dede-
runt eam in manib⁹ beate &
ginis que verlus celsi clamans
dicebat. **O** excelse israel. **O** ce-
lestis David. **O** pater misericor-
die & clementie. **V**ide & obser-
ua si hec ē tunica filij tui an nō?
Vide si hec est tunica quaz **R**as
chel fecerat filio suo Joseph.
Vide summe deus si caro & chri-
sti est quam ego obumbrante
spiritu sancto nunciante **G**a-
briele archangelo concepi. **T**ol-
uebat intra se hanc unicam v̄-
go **M**aria a capite vñq̄ ad pe-
dem videbat caput spinosum &
os felle pollutum: oculos liuo-
ribus plenos. manus ac pedes
perforatos; latus apertum: to-
rum corpus cruentatum. & cuz
lachrymis verba gemittibus
plena dirigebat christum di-
cens. **Q**uare fili mi sic rubrum
est vestimentum tuum? **V**ox

Passio christi.

Igitur dicitur ap̄sonabat in rama plo-
rans filii sui. sepe reprēs̄ p̄st̄i
nam interrogatiōne an c̄t illa
tunica filii sui Joseph. Et resūdit
pater. fera pessima iudia devo-
rauit filii meū. Cap. iij. dixit
imp̄i sp̄ semetip̄s oī recte iu-
dicātes. venite circumueniamus
virum iusti tc. Et in fine c̄z p̄-
dictam. s. innidit̄ dl. Et terraue-
runt q̄r exēcanit eos malitia co-
rū. Et subaudi per malitiā inui-
diā indeoꝝ. innidia ferioꝝ om̄ni
fera: leo fortissim⁹ p̄stratis i-
dulget. et tu redēptore tuū pun-
gis ḥtra imaculatū agnū qui os
fūi nō aperuit. et tu tuū os ape-
ruisti et carnē eins tentibꝫ lace-
raſti ferreis. ligasti qui vincos
enos soluit: vulnerasti qui oīuz
sanat vulnera potasti felle aque
vine fonteꝫ crucifixisti qui oīuz
cruciatus curauit. Accidisti il-
lū qui est oīuz vivētū vita. q̄m

Ans. quis audiuit. vñ. Anse. in medi-
tationibus. Quid fecisti dulcī
fime puer ut sic iudicaris? qd co-
misisti amētislie iuuenisvt adeo
male tractareris? Qd scelus tu-
um? que noxa tua? que cā mor-
tis tue? que occasio tue damna-
tionis? O admirabilis censure
cōditio. O ineffabilis mysteri⁹
d̄positi⁹ peccat iniqu⁹ et punitur
iustus: delinquit reus vapulari
nocēs. offendit imp̄ius; dānat
pius. Qd mereſ malus: patit
bonus. quod perpetrat seruus;

exsoluit dñs. quod cōmittit ho-
mo: sustinet deus.

Alus milituz lancea la-
tus ei⁹ apperuit. Jo. xix.
Quādo ducit re⁹ ad pa-
ribulū quē multi sequunt̄. con-
sumata vita illius et habita obi-
ta experientia d̄ morte omnes q̄
astabāt recessunt. Sp̄nslr. xps
mūndus purus et immaculatus
agn⁹ innocēt̄ in cuius ore nō ē
dolus inētus: duc⁹ fuit ad cru-
ce et reputat⁹ cū imp̄is. Jo con-
sumato ipsius passionis myste-
rio et experti iudei q̄r vere mor-
tuus esset reliquerūt eū in cru-
ce pendētē post horā nonā. et v̄
q̄ ad vesperas stabant sic pēdēs.
Nā saciat̄ iudei qui moriēt̄
sitiebant: eo mortuo recesserūt
et oēs cū terlicherent et discipu-
li abierūt. Figur. iij. Reg. xxii. Si-

vbi legim⁹ q̄ rex israel vadens
ad plū ḥtra syros mutauit ha-
bitū. s. regalē ornatus et ascēdit
currū suū et percussus sagitta in-
ter stomachū et pulmonē mor-
tu⁹ est respere et syris oēs reverſi
sunt. Ordinauerāt. n. syri⁹ ho-
stes eius ut solit̄ israel rege iter
ficerēt. quo facto terminatū est
preliū et saluati sunt oēs rege tā-
tū mortuo. Spiritualiter. xps
dei fil⁹ df rex israel qui inter-
tatur videns dñū. Ipse. n. sem-
per videt diuinitatē. q̄r semp̄ si-
bi p̄fis est cū et ipse sit deus. Igi-
tur rebens capū n̄re salutis in-

trare pugnatur pro nobis oecultans maiestatē regalē exina
nuit semet ipsum formā fui accepīs et ascendens currum. s. lignū crucis post multa tormenta percussus est lācea et hora respirata pendebat in cruce mortuus. Et ut dictum est satiata in deo rabiē qui tñ xp̄i morte si tiebat terminatū est plūz quod erat iter nos et angelos. Et oēs reuersi sunt in domū suā. Et factus est in pace locus eorū. et hītā eo ipso in syon. i. in vita beata. Et ex istis duob⁹ generib⁹ oīus facit vñ grēx. vni et trino pascitur subiectus qui talia eis paſcua ſparauit que nec oculus vidit nec in cor homis ascēdit. et sic rex noster operar⁹ est nob̄ paſti, cē in more sua. vñ Cris. in sercē dñi. Occisus ppositus xp̄i cur occulus suū videamus. vt celeſtia pacificet. vt terrena reconciliat vniuersa. vt amicū te conſtituat angeloz. et hītū oīus p̄tā tem aiam suā pro te dñs dedit.

Dab̄t ipios p̄ sepultura p̄ſa. liij. Lōge neq̄or est malitia sub aliquo ḡne vñ palia; q̄ si nuda et aperta Aug forz. vñ Aug. ſuper. p̄. Simulata egas no est egas sed duplex iniquitas pharisei nāq̄ cogitantes maliciā et nequitam quaz in nece xp̄i exercebant sub spē pietatis inerūt ad pilatū dicentes et peccates ob paschatis venio

tionē vñ vinenſi. s. Barabā ſeductor et latronē et homicidaꝝ. et sub isto palio dānauerūt iustūz s. xp̄m. Duo ergo mala fecit populus iste. s. reū dimittendo. et iustū occidēdo. Isa. v. v. vel q̄ iustificatis ipiū et iustitia iusti avertitis ab eo. fig. Levi. xvi. vbi fig. legim⁹ q̄ in die p̄pitiationis ofſerebant̄ duo aialia. s. duo hītāci quoꝝ vñ mactabat̄ et offerebat̄ dñs vt fieret p̄pitatio pro peccatis. alius vō dimittebat̄ libere et hic ſecū portabat oia p̄ppli. ſp̄ialiter. p̄ hec duo aialia oblata in sacrificio p̄pitiatōnis subaudi hos duos vincitos s. xp̄i dei filiū ſcūm et iustū. barabā latronē ſeductor et homicidaꝝ. imolat̄ igit̄ x̄hs est p̄pter quē facta est recōciliatio oīum peccōn et Barabas dimissus et liberat̄ est qui est testis perfidie iudeoz. Anſel. in suis meditat. Anſel. et dirigit verba xp̄o. vultū ſtūz inq̄t honorabilē in quē deſiderat̄ angeli p̄ſpicere. q̄ oēs celos adipler letitia quē deprecaſt oēs diuities plebis. polū ſtabiſ ſuſ ſputis inq̄nauerūt. ſacrilegū manib⁹ occiderūt. velo opuerūt i derisionē et te dñz vniuerſe creature tāgḡ ſtuuz p̄ceptiblē colafizauerūt. Adhuc aut̄ aiam tuā incircuncido deglutiendū tradiſerūt. vñctū qdēz ante facientes tollati preſides perduixerūt poſtulantes te ſupplido crucis ius.

passio christi

Serimi qui peccatus nō noueras
et vix homicidā dōari sibi agno
lupū: auro lūnū spōnētes. **H**i-
dignū et infelix p̄silū et quidez
nō ignorabat impius ille per in-
uidiā hoc in te fieri: tamē nō ab-
stinuit temerarias in te manus
mittere sed replevit aiam tuas
sine causa amaritudine.

Tade lanare septies i 10r
dane. iiiij. **R**e. v. Holē
invitauit ad magna festa
fantes lanare suas ne imūdi ap-
pereat inter mūdos. **H**ūnaliter
dñs n̄f nos invitauit ad festa
maxima: s. ad gaudia paradiſi
vbi nullus sordidus intrat. sed
oēs sūt mūdi et imaculati. apo.
vij. date sunt singulis stole albe.
Hed ne per immūditā replea-
mūr: dedit nobis isto sancto tpe
aquā purgatiā cū sacratissimo
sue passionis sanguine ex quo
ab oī malitia peccati l̄z turpissi-
Ig. ma possumus mūdari. **I**g. Le-
uit. xiiij. vbi legimus q̄ in puri-
ficatione leprosorū talis rit⁹ ser-
uabā. portabā. n. duo pas-
res viui quoz vnuis iterficieba-
tur sup aquā viuam in vase ter-
reo posita et siebat aspersoriū de
ligno cedrino et ylopo. **E**t ibi li-
gabā solo ēmicoio. i. coccineo
pas̄er vnu⁹ ad modū aspersori⁹ et
aspergebat septies leprosus. p⁹
modū pas̄er viuus dimittebat
abire. **H**ūnaliter leprosus erat
genus humānū pp̄ p̄cū p̄moz

parētū q̄ leprā sordes est isana
bilis et p̄cū illud q̄tū ex parte
hois erat icurabile. per duos et
pas̄eres aductos ad purgatiōez
lepre subaudi diuinaz et huma-
nā naturā. factū est aspersorū
de ligno cedrino q̄ in cruce xp̄
positū fuit lignū cedri. **O**cculus
est. n. vñ⁹ pas̄er q̄ humana na-
tura xp̄i cuius sanguine aq̄ ba-
ptismatis efficaciā mūdādi acce-
pit. **A**ll⁹ pas̄er. s. diuinus filio
charitatis humanitati p̄uicra ē
sed liber abiit eo q̄ diuinitas i-
mortalis existat. **H**epties asper-
gi imūdis. q̄. vij. facta de va-
se terreo. s. corpore xp̄i fluxerūt
cū sanguine et aqua lunul. ppter
quā ois alia vere credens et iuste
opras mūdas. accipiam⁹ ergo
illud aspersoriū et septies not as-
pergam⁹. s. discurredo per. viij.
peccata mortalia. sed vide quod
sit aqua viua solus sanguis nō
lanat sine aq̄ viua nec aq̄ viua si
ne sanguine. **A**qua viua d̄f que
manat de viscerib⁹ terre per q̄s
duotas subaudi lachrymas q̄ d̄
corde p̄rito et terificato exēunt
fluētes per oculoz riuos. si sic p̄
aspersoriū crucis ex sanguine
xp̄i aspergas tuā memoria. et si
plerus sis sordibus et si nulluz
decorē virtutū habeas in te tan-
tu p̄cōrū lachrymis assumptis
passionis dñi memoria te mun-
dabis. **B**er. sup cā. sermo. xxij. **B**
Passio tua dñe Iesu xp̄e est vi-

antissimis remediis singulare refusum dicitur sapientia. **I**nstituta est non sufficiet subcubentibus meritis illa succurririt. Ideo cum defecerit virtus mea non turbabor neque diffidam. **C**eo quid faciam calice salutaris accipiam et nomen domini inuocabo.

Hoc bona fructus bonos facit. **D**athhei. viii.
Preter secunditatem et suavitatem fructuum est arbor ipsa multas habet humano usui commoditates. **N**on viatores arbore frondosa inueniuntur non soli fructibus eius reficiuntur: sed etiam per gressus ab eislibus similiter et a plurima et ascendens interdu sicut ille necesse est tunc a feris. **O**pium lili. crux Christi arbor bona fuit magna lata et frondosa. et fructus saeteratis et suavitatis tribuens et fideles oem ptegit a demonibz et ab omnibz peccatoribz et vitioribz in sig. cursibz. **F**igur. **D**anielis. iiiij. ubi narrat usq; quedam sub tali forma. **E**cce arbor in medio terre: cui perieritas attingens ad celum et aspergimus eius usq; ad terminos terre et resuenteribz in ea subter ea habitabat aialia i ramis eius volucres celi conuersabantur. **S**pualiter per hanc arborum subandi crucem Christi hominem. ps. **E**rit tanquam lignum quod plantatum est: secus dominum cursus aqua. **I**n medio terre quod ad latitudinem sic fuit. fertur. n. quod i calvarie moebe ubi crux Christi fuit po-

sita sol recto tramite ac directe aspiciat quodam tempore quando est argumentum medie regionis. ps. **D**eus nam ante secula operatus est in medio terre. **Q**uins perieritas attingens ad celum quod nulla est alia via ad celum de terra diversis nisi crucem Christi accipere ipso teste qui ait. **H**i quis vult post me venire tollat crucem suam et sequitur me. **A**spexit eius usque ad terminos terrae: quod omnes inuitati oem vocant neminem despicit. ps. **E**xextendit palmites suos usque ad m. et usque ad fl. pro pa. eius. **E**sta vniuersitas in ea quod plus et magnis insipientibus et perfectis iustis et iniustis. ipsa subuenit omnibus volentibus fructus habet salutiferos arbor illa **A**mbrosius. **Am** sup **L**uc. xps oibus oia facit. **E**pauper pauperibus. dines diuinibus. flens fluentibus. scitiens scientibus. pluviis abundantibus. **I**n carcere cum captiuis. cum Maria flet. **C**um apostolis epulat. cum Samaritana fuit. **I**n deserto elurit vi cibis summi hois quem preuaricatione gustauerat ieiunio dominum solueret. **S**ub ea habitabat aialia per que notatur homines videte actiue. qui sub arboribz huius umbra per fidem quiescentes et tempore tentationis estus et quando cunq; feras inferni appropinquare percipiunt. **A**rbores hanc per contemplationem et meditationem ascendunt. et tibi tunc que-

r. q.

Passio christi.

Ber scit. Ber. in suis medi. Copiosa inq̄ redēptio data est nobis in vulnerib⁹ redēptoris nostri magna multitudo dulcedie ḡe plenitudo et perfec̄tio v̄num. cuz me pulsat turpis cogitatio: recurro ad vulnera xp̄i et fugatur a me. Cū me p̄mit caro mea ex recordacione vulnerū dñi mei resurgo. Cū diabolus parat mihi insidias: fugio ad vulnera dñi mei et recessit a me. In oīs necessitatib⁹ meis nō iueni tā efficiax f̄mediū q̄ vulnera xp̄i. seq̄t. In ramis ei⁹ volucres celi puer labāt. p vulneres celi n̄dificates ī ramis s̄b audi virof pfecros. q̄ Iz corporal⁹ sūt ī mūdo nibilomini⁹ cordialiter mūndū illis crucifix⁹ est: et ipsi mūndo. hi rebent mūndū sūni in plagis xp̄i totaliter ponere quē īdei crucifixerunt et in hoc fugiet oēm ruinaz et oī

Ber celesti ḡfa pfrauen. vii. Ber. in me. Ecce inq̄ dñi cū te tui memoria mēs mea suspirat et tuaz ineffabilē meditab̄ pietatē ipsa carnis sarcina minus granat cogitationū tumult⁹ cessat pondus moralitatis et misericōre solito nō oblectat. H̄ silent cōtra: trāqilla s̄f oīa: co: ardet: anim⁹ gaudet memoria v̄get istelle eius lucet. et totus spiritus residerio visionis tue accēsus iniſi bilium rapitur amore.

Eccē agn⁹ dei ecce q̄ rolilit p̄cā mūndū. Jo. i. dicit

p̄hs q̄ sensus debēs sētire alio sensibile debet esse ab illo penit⁹ d̄ nudat⁹. pupilla. n. p̄ tāto d̄ ab scolor. i. sine colore vt de colorib⁹ possit iudicare. alr. n. colores nō p̄cipere q̄ color existēs in pupilla ip̄ediret visionē exterioris coloris. vbi grā. Si q̄ lux oculū vitrū colorat⁹ ponat et sil p̄ illūhalia visibilita itue at oīa sībi apparet illi⁹ coloris cui⁹ est vitrū. Et qđ dñi ē d̄ ocalo ita et de ceteris sēlib⁹. spiritualr. nō erat possibile aliquā creaturā purā p̄scere salutē humante nāc. Et ipsam liberare a peto eo q̄ nulla reperiebat oīo absq̄ peto. i. vt ei⁹ puritas et lo nitas sufficeret ad tollendū cul pā et ad ifundendū ḡfaz nec erat ad hoc sufficēs angelus q̄ ve h̄f in Job. Celi. i. angeli nō sūt mūndū in sp̄ciū eius neq̄ homo poterai iueniri mūndus. Nemo mūndus a sordibus neq̄ infans cui⁹ vita est vnius dici super ter rā. Si ergo nulla creatura sufficiebat eo qđ nihil est in sp̄ciū eius mūndū requirebat: ergo nō tūi creatura sed. et ip̄e creator: q̄ oīo ē sine colof. i. sine oī reatu. Oportuit ergo ip̄m quādā nouā creaturā facere. s. aiām xp̄i et ip̄az iduere carne a peccato alienā qđ fieri nō poterat nisi d̄ virginitate cōcipere per opus sancti sp̄us. et sic assumueret hāc nāz de⁹ vt eēt penitus sine macula e

passio xp̄i.

et maculas cōtagiōis humāne posse mundare. **I**o verbuꝝ dei caro faciū est, qui dī agnus im maculatus quem euz beat? **I**o, aspiceret spūsancto plenus cognovit et ipsuꝝ dīgito ondit di. **E**cce agnus dei tc. hoc ēt alius **Sig.** euangelista **I**o. in figura vidi apoc. v. vbi ipse ait. **T**ibi inquit in extera sedentis libruꝝ signuꝝ signacula. viij. et nō innuenie batur in celo neq; in terra neq; subter terram qui dignus esset aperire librum et soluere eius signacula. viij. **E**t dum ex hoc ipse **I**o. amare fleret ostensus est ei agnus occisus et dictum est ei vt non fleret qz dignus est agnus qui occisus est aperire libruꝝ et soluere. vij. signacula. **S**pūalit per librum clausum et signatuꝝ subaudi diuinam gratiam quā fortiter contra nos clauerant. vij. capitalia vitia; que p̄mi nostri parentes diabolo suadente comiserunt nec reperiēbatur in celo. s. angelus ad hoc sufficiēs. neq; inter viventes hoies erat aliis valens nos liberare. nec inter sanctos in limbo deletonos quisq; taz iustus erat ad hoc potens ut nos eriperet. sed ostensus sibi agnus sine macula qui sufficiens fuit tolerare mundi peccata. vñ audiuit idem **I**o. in eodem lib. ca. v. atq; vidi viginti quatuor seniores habentes singulas citharas, et cantabant cā